V. 1. Curtius Φιλοβώμω vel Φιλοκόμω proposuerat p. 109. Ego hoc praetuli
 propter titulum Ulrichsii p. 247 v. 1 (n. X. 1.) ἄρχοντος Βοιωτῶν Φιλοκόμω Ἀντιγενεῖω
 Θεισπιεῖος, qui homo aperte idem est. Olim eum concilii Boeotorum archontem, cui in
 aliis inscriptionibus (n. 1565. 2, n. 1570. a. 1, n. 1573. 1, n. 1575. 1) patria non est ad-
 dita, fortasse semper Thebanum fuisse ex n. 1593. 4 Boeckhius coniecerat C. J. v. I p.
 729. a et Osannus Syll. p. 216 probavitque Franckeus Der boeot. Bund, Wismar 1843,
 p. 20. Iam tituli duo, quibus Philocomus Thespiensis illo munere fungitur, etiam aliter

factum esse demonstrant. Quamquam per se satis est probabile, haud raro Thebanos archontes communis Boeotorum creatos esse, iis potissimum temporibus, quibus illa urbs principatum Boeotiae habebat.

Titulos vero istos duo, in quorum altero Ulrichsiano v. 3 unus ἀφεδραιτενόντων Thebanus est, si brevi post restitutas a Cassandro Thebas (Olymp. 116. 1 Mueller. Orchom. p. 423) scriptos esse, cum Ulrichsio statuis, apparet simul causa, cur summus foederis magistratus civis urbis alius non Thebarum fuerit; earum enim res etiamtum satis attritas fuisse conicias, v. Wachsmuth. Hell. Alt. I p. 710. Thespienses autem aetate Demetrii Poliorcetae non infimum inter Boeotos locum tenuisse, Plutarchus ostendit Dem. 39: Πίσσιδος τοῦ Θεσπιέως, ὃς ἐπρώτεινε δόξῃ καὶ δυνάμει τότε. Polemarchos tantum tres fuisse non sex, quae Boeckhii erat computatio v. I. p. 730. b ex inscriptionibus n. 1573—4 ducta, bene Curtius intellexit p. 110; nam Λαμαρσιχίω et Ποταμοδορίω adiectiva sunt patronymica. Eundem numerum, quod Curtium fugit, titulus Leakeanus n. 37 v. 6 sq. (nobis n. III.) praebet. V. 3—4 mihi multa tentanti non contigit, ut ex elementis traditis adiectivum patronymicum aut nomen proprium exsculperem quod satisfaceret. Neque Curtii Πεδασαίω (ut Ὀρειβάσιος Lobeck. Pathol. 421) videtur verum esse, licet pater Caphisiadae nomen in ασος terminatum habuerit (Πέρμασος, Περμάσιχος tit. Ross. Thesp., Ἰππασος, Γόργασος, Νिकासος, Κύβδασος, Ἀντισσος, Ἰασος, Σκέδασος). V. 4 Φί[λ]λιος legendum esse iam antea suspicatus sum in Jahnii et Klotzii Annal. XXXVII. 2. 200; idem Ahrensius placuit II. p. 522. Nominativus nescio utrum Φίλλης sive Φίλλεις (ut Κίλλης Plutarch. Demetr. 6, C. J. n. 2561. b. 2), an Φίλλης fuerit. Ἀντίμαχος ΦΛΛΑΟΥΣ i. e. Φίλλους est in Curt. Anecd. Delph. n. 19. 2 p. 65, ubi editor Φιάλου scripsit; sed cum illo convenit Φιλλέας item Delphus ap. Curt. n. 9. 12 et Φιλλίας Arcas C. J. n. 1514. 2 (Ahrens. I. p. 213). Φίλλης Ἡλεῖος ap. Pausaniam VI. 9, 4 codicum fide contra suspicionem Φίλλον (c. XIV, 11) defenditur; add. Kraus. Olymp. p. 354. Nomen Φίλλης autem exemplis probatum est a Meinekeo Delect. poet. anthol. Gr. p. 134. Accedit Φιλίδαος et ipse Boeotus, a Xenophonte et Plutarcho commemoratus, siquidem haec vera est nominis scriptura. In Pelopidae vita VII. 16 libri ut videtur omnes Φιλίδαος habent, annotavitque Sintenisius, probabiliter Coraen hic et deinceps Φυλλίδαος emendasse coll. Schneider. ad Hellen. p. 359. Sed c. X. 2 in codicibus est Φιλίδαος (quamquam ibi Φίλιππος restitui debet), atque sic librum optimum A cum V^b et editionibus antiquissimis deinceps (lin. 10 et 30 et XI. 14) constanter exhibere docet editor. Idem tamen Φιλίδαος reliquit c. IX. 10 et 18, quia duplex liquida ibi tantum in duobus libris, MV^b, iisque non praestantissimis legitur. Contra Φυλλίδαος scriptum est locis omnibus, qui satis multi sunt, in libello de genio Socratis vel a recentissimo editore Duebnero. Verum huic auctoritati propterea non multum tribuo, quod

codices in facienda editione ista minus accurate excussos esse constat. Neque apud Xenophontem lectio *Φυλλίδας* prorsus certa est: sed ibi quoque (V. 4, 4) duo libri habent *Φιλλίδας*, unus *Φιλίδας*. Nec bene a Schneidero l. l. correctum esse arbitror: (*βοιωταρχῶν*) *Πυθαγόγγελος ὁ Φυλλίδου* ap. Thucyd. II. 2, cuius codices plurimi *Φυλείδου* habent, duo *Φιλίδου*, quemadmodum *Φιλίδας* et *Φυλλίδας* in aliis quoque scriptoribus librariorum errore promiscue habentur, v. Schweighaeuser. ad Polyb. IV. 77, 6. 78, 1. 79, 2, ubi etiam *Φιλλίδας* est: *Φιλίωνος* et *Φιλλίωνος* Diog. Laert. IV. 38; *Φίλα* et *Φίλλα* Plutarch. Demetr. 14; Curt. An. D. n. 11 *Πολλύα* et *Πολύα*, *Πολύας* Herod. VIII. 21; *στήλη* et in titulis haud raro *στήλλη*. Addam denique, aliud nominis *Φυλλίδας* exemplum, quod quis afferre possit ex tit. Delph. n. 1690. 13, et ipsum incertum esse. Nam ibi Dodwellus dedit: *Φ. ΛΛΥΔΑΣ*, illud a Boeckhio restitutum est.

Tum nomen *Ποταμόδωρος* annotandum est lexicographis ut *Λαμάτριχος* v. 3, de quo v. ad n. III. 12. Ib. *γραμματίδ[δ]οτος* emendatio est Curtii, v. Ahr. I p. 175. 2. V. 5 *Πολυκρίτω* repetitum a me est ex Boeckhii titulo n. 1574. 6 (Ulrichs. p. 203 n. 21). Curtius scripserat *Πολυκρίτω*, quod Ahrensio quoque II p. 521 dubium videbatur. V. 6. idem vir doctissimus pro eo quod Curtius dederat *τὸν πρῶτον ἐστροτενάθησαν*, scil. *στρατόν* vel *στόλον* p. 110, collata inscriptione Leakeana n. 37, 27 (nobis III), ubi est *ΕΣΤΡΟΤΕΥΑΘΗ*, optime II p. 517 (524) *τοὶ πρῶτον ἐστροτεύαον* coniecit; alia exempla contractionis neglectae (nomina in —λαος, *Εύρουγάων*, *πρίασο* Aristoph. Acharn. 870 Dindorf.) collegit II p. 522. Verbum autem *στροτενάω* probari videtur imperativo *καταδουλεύατω* in Ulrichsii titulo Thior. IV. 18 Mus. Rhen. a. 1843 p. 557, quae forma est pro *καταδουλεύατω*, ut sunt *Ἐαμερίς* ap. Ross. Inscr. Ined. I n. 74. b 2, 7, 8 p. 33, *ἐπισκεάζειν* C. J. n. 1838. b. 6 *σκεοθήκας* ib. 12 (Ahrens. II p. 188, Franz El. Ep. Gr. p. 151. 3), *κατεσκεάσεν* n. 2344. 3, *ἐπισκεάσαντα* n. 3524. 24, *κατασκεάσαντες* n. 3953, g, *συνεαρσετέοντων* de mea coniectura in Curt. An. Delph. n. 24, 3 (. *ΥΜΕΛΡΕ*), *ἀπελεθέρα* Osann. Syll. p. 430, *ἀναπάεται* ib. 433, *Ἀγοῦσια* n. 3989. b v. III p. 63. b, n. 1324. 6; de *ΕΑΤΟΥ* i. e. *ἐαντοῦ* infra agam ad Boeckh. inscr. n. 1625. 65.

Imperfecti ratio est eadem, quae in verbis *γραμματεῦειν*, *ἐπιστατεῖν*, *διδάσκειν*, *αὐλεῖν*, *νικᾶν*, *ποιεῖν* cernitur, v. Bernhardt in Synt. Ling. Gr. 373. Contra recte habet aoristus verbi *ἀπογράφειν* n. IV et C. J. n. 1574. 2. V. 8 *Τιμασιθίω* Curtio debetur; ib. *Ἰππων* nomen est etiam in lapide sepulcrali, qui nunc ecclesiae Taxiarchi prope Coroneam insertus est. Dedit hunc titulum ex Finlayi apographo Leakeus Trav. in the north. Gr. II. 135 („in characters of the best times“), misitque apographum Boeckhio Rossius. V. 9 *Ὀλυμπίχιος*: *Ὀλυμπίχων Κορωνέως* mentionem Polybius fecit XXVII. 1, 9, Thebani titulus n. VIII. 32. Redit nomen infra v. 17. De nominis *Κορειάδας* (v. 9—10) integri-

tate maxime propter diphthongum dubito. Nota sunt nomina *Καφισιάδας* (v. 3), *Κοροινάδης* Thesp. n. 1542. 8 et *Κοιρατιάδας* Theban. Xenoph. Anab. VII. 1, 33 Hellen. I. 3, 15 Lobeck. Pathol. p. 350 : fortasse unum ex his in lapide fuit. V. 10 *Καλλιγίτονες* in Boeotia non rari sunt : n. 1593. 12 Orop. n. 1574. 12 Cop. et Orchomenius ut hic n. 1673 ex emendatione Boeckhii, quam novum Curtii apographum confirmat.

V. 10 *Πούθων* (sic iam Curtius) Orchomenius, sed Automedis filius est ap. Ulrichs. p. 247. 2 (n. X); Oropius n. 1593. 12; *Πουθόδωρος* in tit. Curtii Orchom. V. 11—2 *Ἀγασιῆος* pro Curtii *Ἀγάσσιος* acceptum refero Ahrensis II p. 526 : tit. Ulrichs. l. l. 4 *Ἀριστοκλείος Ἀγασιῆω*; v. Anal. Epigr. p. 216. V. 12 *Ὀρνιῆος* num sanum sit nescio; suspiceris *Ἀρνιῆος* (*Ἀρνίας* Thess. ap. Pap., Ross. Inscr. Ined. I n. 74. b. 20 Stir.), sed mutare non audeo. Ib. *Τιμόμειλος* dedi post Curtium; v. ad n. III. 8. Tum *Μοριχίος*, quae et ipsa Curtii est emendatio, certum potest videri; nam ut nihil tribuam scripturae lapidis C. J. n. 229. 13 *ἐπὶ Μοριχίδου* quam pro falsa habet Boeckhius p. 352. b cll. Lud. Dindorfio ad Diod. Sic. I. 496, 93, *ὁ νομεύς Μόριχος* est ap. Leonid. Tarent. XXVI, 1 (Lobeck. Pathol. p. 341). Non obscurum tamen, si quis mavult *Μοιριχίος* : *Μύριχος* i. e. *Μοίρ.* est n. 1579. 1 et n. III 34, Ahr. II p. 520. Diphthongus autem *οι* in hac nostra inscriptione non mutatur in *υ*; vid. v. 1, 2, 5. V. 13 *Φαστίω*. v. Ahrens. II p. 516, Unger. Theb. Parad. 149. Formatum est nomen ut adiectivum *ἄστικός* Lobeck. Path. p. 340, nisi fuit *Φαστύριος* ab *ἄστυρος* ductum. V. 13—4 Curtius : *Πτω...ανας Ἰωνας*, Ahr. II p. 526 : *Πτωῶν Μνασίωνος*. Et in prius quidem nomen, Boeotis satis frequens, ego quoque incideram; pro altero dedi *Φαναξίωνος* ad exemplum C. J. n. 1574. 4 (*Ἄναξις* Boeot. Diod. Sic. XV. 95), quae restitutio aequè probabilis videtur. Ita n. 1591. 34 Boeckhius *ΑΝΑΣΙΚΛΕΟΥΣ* in *Ἀναξικλέους* refoxit et Papeus *ΑΝΑΣΙΜΒΡΟΤΟΣ* numi Magnesiae in *Ἀναξιμβρο*. Ib. spiritus asper nomini *Ἀγέλαστρος* bene a Curtio praefixus est: C. J. n. 1637 *ΗΛΓΕΣΑΝΑΡΟΣ*, Ahr. I p. 168 II, p. 516 (quo tamen loco *HEPMELA* legendum videtur: nam sic titulum sepulcralem a Rossio missum habere in meis schedis annotatum reperio) et p. 519. *Ἠγήλαστρος* Thesp. est apud Thucyd. VII. 19. V. 15 *Σιλώνιος* tantum exempli causa a me positum est: n. 1577. 2 Suid. s. v. Potest etiam *Μιλ.* scribi (n. 1608 f. 21. 25. 26), aut cum Curtio *Φιλ.* coll. n. 1575. 4. 9. Ib. *Λακράτιος* Ahrensius scripsit II. 526, editor dederat *Λακράτιος*. Idem nomen Boeckhius de coniectura titulo n. 1670. 1 intulit; *Λακράτης* Theb. est ap. Diodor. Sic. XVI. 44. 47. 49. Tum Caphisodoros ex inscriptionibus quinque Curtius attulit p. 111; addo tit. Rossii ineditum qui est Lebadaeae, n. III. 7. (Leak. n. 37) et *Κηφισόδωρον* Demosth. XXXV. 14. V. 16—7 petii *Ἀριστοφάνεις* ex n. 1638, coll. Voss. de Hist. Gr. p. 403 West. In promptu tamen esse etiam *Ἀριστογένεις* et *Ἀριστομένεις*, me non fugit. Curtianum vero *Ἀριστο.νεσ*

nihili est. Nec quod ille v. 17 *XΛΟΥΛΕΙΟΣ* *Χιλονδεῖος* intactum reliquit, ego quidem probo; non enim video, unde forma duci possit. Facilius tulerim patronymicum *Χιλονδέης* i. e. *Χιλονδαῖος* derivans a *Χιλύδης* s. *Χιλούδης* (Ahrens. I p. 188. 215, II p. 527. 535), nomenque primitivum *Χίλως* in usu fuisse statuens iuxta alterum *Χίλων* ut sunt: *Φίλως Φίλων*, *Ίέρως Ίέρων*, *Βάθως Βάθων*, *Φίντως Φίντων*, *Ίππως Ίππων*, *Ἀριστύδης* (n. 2338. 28. 112) *Ἀρίστων*, *Νείκως Νείκων*. Quam rationem si improbas — et sunt quibus non magnopere *Κρονιδῆς* placet, Corinnae ab Ahrensi l. l. restitutum — vide num liceat in titulo difficulter lecto pro *XΛΟΥΛΕΙΟΣ* coniecere *ΦΛΟΚΛΕΙΟΣ*. *Φιλοκλῆς* Thebanus est n. 1587. 10, Lebad. n. 1668. Ibid. de *Λεύξιππος* v. Ahrens. II p. 517. *Zeuxippos* Boeotos sistunt titulus Leakei n. 42 (n. XVII), Polybius XVIII. 26, 5 sq. XXII. 2, 4 XXIII. 2 et Livius XXXIII. 27. 28. V. 18 *Διονούσιος* Ahrens. II p. 521 in fine scripsit (v. n. III. 25); eundem confer de *ιων* p. 519. V. 20 Curtiano *Ὀνάσιμος* praefendum erat *Ὀρνάσιμος*, quod Ahr. dedit II p. 526; conf. n. III. 13, 17 Orchom., n. 1574. 24 *Εὐφρονίσκος Ὀνάσιμος* Cop., *Ὀνήσιμος Κορωνεύς* n. 1587. 8, Theb. n. 1681. 3, atque *Ὀνάς*, quod ex Mionneti numo Boeotio Papeus protulit, fuerit *ΟΝΑΣΙΜΟΣ*. Ib. *Βίωτος* Boeot. est ap. Leakeum l. l. n. 66. V. 20—1 emendationem Curtii satis lenem, sed dubitanter ab illo propositam, *Καραίωνιος* recipere, quam cum Ahrensi *Καλιώνιος* (II p. 526) corrigere malui. Nam *Καραίων* viri nomen clare legitur in tit. sepulcr. inedito, quem in ecclesia vici S. Georgii prope Coroneam servatum Rossius descripsit. Fictum autem est id nomen pariter atque *Καράϊχος* v. 26, C. J. n. 1573. 2 n. 1575. 8 a *Κάραϊος* s. *Καραῖος* Jovis in Boeotia culti cognomine (Unger. Theb. Parad. p. 463, Meinek. Fragm. Com. Gr. I. 85), quemadmodum habentur *Ἐρμαῖος*, *Ἐρμαίων* C. J. n. 1893, *Ἐρμαίωνδας* Theban. ap. Thucyd. III. 5, *Ἀθήναιος*, *Ἀθαναίων* C. J. n. 3794. 3. 6. 15, *Ἀθηναίων* Theognost. Canon. p. 29. 3. Diphthongus vero *αι* pro *η* videtur eodem iure tolerari posse, quo est in *Ἐρμαῖω* n. 1573. 2 (Ahr. I p. 188 n. 2 *Ἐρμαῖω*), et in titulo satis antiquo Thebano n. XII, quem Curtius mecum communicavit (*ΘΕΟΚΚΩΕΡΜΑΙΩ*), licet in eodem sit *Ποτειδάωνι ἐμπνλήσι*. V. 21—2 nomen *Σάθων* Curtio propter obscenitatem, opinor, indignationem movit, unde interrogandi signum ille apposuit; sed cf. Papei lex., Menag. ad Diog. Laert. III. 35, Phot. lex. *Σάθων· ἐποκόρισμα παιδίων ἀββένων· οὕτως Τηλεκλείδης* (Meinek. Fr. Com. I p. 377), cui non prorsus dissimile, quod Augustus saepe Horatium putissimum penem appellavit. Atque huc pertinent *Λαισποδίας*, *Κερκώλας* s. *Κερκίλας* (Neue Sapph. Mytil. Fr. p. 2, Lobeck Pathol. 125), *Φαλῆς* Aristoph. Acharn. 263. V. 22. *Ὀμολώϊχος* nomen fuit in Boeotia satis frequens; ductum est ab Jove qui dicitur *ὀμολώϊος* (Boeckh. C. J. I. p. 733. b, Ahrens. I p. 76 n. 4) sive *ὀμονῶος* Boeckh. v. II p. 870 b. Scriptura *Ὀμολώϊχος* aliquoties annotata (Unger.